Proc. Leg. nº 2654/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1582/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Instalação de lixeira orgânica ao lado
da Farmácia do Povo – Avenida dos
Esportes, nº 50 – Centro.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                        O vereador KIKO BELONI, requer nos termos regimentais, após
aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, o seguinte pedido:

                           Solicita a instalação de lixeira orgânica ao lado da Farmácia do Povo
Avenida dos Esportes, nº 50 – Centro.

                           Determinar que o departamento competente tome as providências
necessárias para a instalação de uma lixeira orgânica ao lado da Farmácia do Povo,
localizada na Avenida dos Esportes, nº 50, no Centro.

Justificativa:

                            A presente indicação visa atender aos pedidos de munícipes e
usuários da Farmácia do Povo, que relatam a ausência de uma lixeira adequada para
descarte de resíduos orgânicos no local. A falta de estrutura contribui para o
acúmulo de lixo na via pública, afetando diretamente a higiene, o bem-estar da
população e a preservação do ambiente urbano.

                           A instalação da lixeira contribuirá significativamente para a limpeza
da área, a organização do espaço e o incentivo ao descarte consciente, especialmente
em um ponto de grande circulação de pessoas

                                                                                       Valinhos, 08 de maio de 2025.

                                           AUTORIA: KIKO BELONI
                                                       Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XT9RUS22G6E302KE
		2025-05-08T11:22:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura